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Problematiska platser för trafikhinder i Rinkeby 
Kista stadsdelsförvaltning 

I samband med projektet Trafikhinder i Järva har ett antal platser 
identifierats som extra problematiska. Utmaningen är att lösa en 
effektiv avstängning samtidigt som vi vill skapa access för behöriga 
personer och verksamheter. Platserna och problematiken beskrivs 
vart och ett nedan. 

Rinkeby 

Rinkeby torg 
Infarten till Rinkeby torg från Skårbygränd. Här finns en bom som 
alltid står öppen. Otillåten biltrafik förekommer ofta. Transporter 
till torgverksamheten och verksamheter runt torget behöver lösas på 
ett ordnat sätt. Det är många aktörer som behöver access och svårt 
att reda ut vilka som är behöriga. Infart sker också från 
Rinkebyplan. Här finns en bom som alltid står öppen. Låset har 
ersatts men försvunnit vid flera tillfällen. Låset har/hade 
Järvanyckel. Höj och sänkbar pollare kan vara ett alternativ. 
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Norra stadsparken 
De nya bommarna vid Degebygränd och Basargången orsaker 
problem för Svenska bostäders hyresgäster och verksamheter. De 
har nu svårt att komma fram med färdtjänst och transporter till 
Degebygången och Basargången. Nu finns möjlighet att köra in från 
Västerby backe men då krävs att man korsar Norra stadsparken. 
Frågan kan troligtvis lösas med att Svenska bostäder får access till 
låssystemet och bommarna när de ansluter till projektet. Alternativt 
tar man bort någon bom, men det kommer troligtvis göra att trafiken 
fortsätter. Höj och sänkbar pollare kan vara ett alternativ.  
 

 
 

Gamlebyplan 
En låst bom med digitalt lås hindrar tillträde för färdtjänst till vissa 
av HSBs lägenheter. Dock finns alternativ väg på HSBs mark som 
kan ge tillträde. Bommen hindrar också transporter till Förskola på 
SISABs fastighet. Möjligtvis kan problemet lösas genom att flytta 
bommen förbi förskolans inlastningspunkt väster ut. För närvarande 
är bommen öppen då den ingår i intilliggande byggarbetsplats TA- 
plan. Låset förvaras hos stadsdelsförvaltningen. 
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Askebyparken 
I Askebyparken finns en kioskhandel. Denna behöver tillträde till 
bom vid Fornbyvägen för varutransporter. Kioskägaren har idag 
nyckel till bommen (Järvanyckel). Bommen står oftast öppen. 
Utbyte till digitalt lås kräver att kioskägaren har tillstånd och nyckel 
och tillgång till synkstation. Trafikkontoret eller Fastighetskontoret 
ansvarar för verksamheten. 
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Rinkebysvängen 20 och 22 
Två förskolor ligger i Spångadalen med nedfarter från 
Rinkebysvängen. Nedfarterna gör att det går att köra in på 
parkvägarna ut i Spångadalen. Detta skapar mycket biltrafik, 
framförallt till kolonilotterna. Nedfarterna är svåra att stänga av då 
de korsar ett regionalt cykelstråk samt att nedfarterna är på SISABs 
fastighet. För att kunna göra en effektiv avstängning krävs 
samordning med SISAB och Trafikkontoret. En ombyggnad av 
gatumiljön är troligtvis nödvändig. 
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Parkleken Rinken 
Parkleken Rinken ligger mitt i parkområdet. Här bedrivs 
verksamheter som behöver transporter av varor och sopor och det 
finns ingen angöringspunkt i anslutning till parken. En ltf vore bra 
för att kunna komma fram till parkleken. För närvarande har 
parklekens personal nyckel och öppnar för transporter. 
 

 

Kista 

Kista torg 
Till Kista torg finns två infarter. På torget och på Ärvingegången 
förekommer mycket otillåten trafik. Där finns många verksamheter 
och fastighetsägare som behöver komma fram. Infart kan ske från 
Vejlegatan och Köpenhamnsgatan. Bom finns vid 
Köpenhamnsgatan men denna står oftast öppen. Passage kan göras 
mellan tunga avstängningar från Vejlegatan. Höj och sänkbara 
pollare är en möjlig lösning. Torget och Ärvingegången förvaltas av 
Trafikkontoret. 
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Husby 

Husby centrum, Edvard Griegsgången 
Infart till torget sker från Åsmund Vinjegången. Framförallt är det 
torghandeln som kör in denna väg och parkerar med lastbil på lilla 
torget för transport av varor. Torget förvaltas av Trafikkontoret 
Torghandeln planeras att flyttas i samband med exploatering och 
ombyggnad. 
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Husby gård 
Infart till Husby gård sker från Nykarlebygatan. Transporter till 
Husby gård är tillåtet. För att inte obehöriga ska köra vidare ut på 
fältet har flera nya bommar satts upp utmed infartsvägen. Vid 
Husby gård finns många verksamheter och boende som behöver 
kunna komma fram. Det är fortfarande mycket trafik till Husby 
gårds verksamheter och det är många som besväras av trafiken. En 
alternativ lösning kan var en höj och sänkbar pollare vid infarten 
vid Nykarlebygatan.  
 

 
 

Akalla 

Akalla by 
Vid Akalla by finns många verksamheter så som 4H, 
ungdomsgården elektrik och boende mfl. varutransporter och 
färdtjänst sker dagligen till verksamheterna. Infart sker från 
Torneågatan i huvudsak. En parkeringsplats finns anlagd på 
parkmark strax utanför området som saknar trafikförordning, med 
infart från Helsingforsgatan. Parkeringsplatsen behöver regleras då 
många obehöriga parkerar här. Bommar finns uppsatta som stänger 
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av området för biltrafik, men det är okänt vilka som har tillgång till 
nycklar. Utfart mot fältet från Akalla by är inte ett stort problem då 
bommen mot fältet oftast är låst. För att kunna övergå till digitala 
lås i området krävs omfattande samordning, reglering av 
parkeringsplats och troligtvis en synkstation på någon av 
verksamheterna som är tillgänglig för alla aktörer på området. 
 

 
 
 
Mats Grönvik 
Landskapsingenjör
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